REQUERIMENTO  Nº                       2025

Indico à Mesa, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades regimentais que encaminhe
proposta ao Exmo. Sr. Luiz Cabral de Oliveira Filho, Prefeito do Cabo de Santo Agostinho – PE,
Solicito reforma geral, implantação de novos equipamentos e implantação de lixeiras de coletas
seletivas, NA  PRAÇA  DA  PENTECOSTAL,  LOCALIZADA  NA  RUA  TENENTE
CORONEL EVILÁSIO NOVAES GOMINHO (PRÓXIMO AO TERMINAL DE ÔNIBUS
DA COHAB), Neste Município.

                                 JUSTIFICATIVA

Solicitamos aos responsáveis pela pasta competente, bem como ao Exmo. Sr. Prefeito Luiz
Cabral de Oliveira Filho, que realize a supracitada obra, tendo em vista que os equipamentos para a
prática de exercícios da academia da cidade estão em péssimas condições de uso e a praça não tem
lixeiras, impossibilitando assim a prática de atividades físicas e o desfrutar do espaço de lazer. esta
obra melhoraria também a qualidade de vidas das pessoas que residem nesta localidade, e deixaria o
ambiente mais habitável com mais entretenimento e conservação ambiental.

 Deste modo solicito aos meus ilustres pares a aprovação desta proposição.

Sala das Sessões,

Cabo de Santo Agostinho – PE16 de Janeiro de 2025.

________________________________________________

MARCOS MARINHO DE SOUZA
VEREADOR

		2025-01-16T14:35:59-0300
	MARCOS MARINHO DE SOUZA:04360439474